# Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ФИЦ КазНЦ РАН)

#### ПРИКАЗ

13.04 2021

No 249

#### г. Казань

Об объявлении конкурса на замещение должностей научных работников

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 937 «Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения указанного конкурса» (далее - Приказ № 937), и в соответствии с приказом директора ФИЦ КазНЦ РАН от 28 декабря 2017 г. № 52 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (далее - Положение о конкурсе)

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИЦ КазНЦ РАН (Институт энергетики и перспективных технологий – далее ИЭПТ): Заведующий лабораторией

➤ Лаборатория прочности, кандидат наук, должностной оклад – 34 300 руб./мес. (1 шт. ед.)

## Старший научный сотрудник

▶ Лаборатория прочности, кандидат наук, должностной оклад – 28 300 руб./мес. (1 шт. ед.)

## Научный сотрудник

- ▶ Лаборатория прочности, кандидат наук, должностной оклад 26 000 руб./мес. (0,3 шт. ед.- 7 800 руб./мес.)
- Лаборатория прочности, кандидат наук, должностной оклад 26 000 руб./мес. (0,2 шт. ед.- 5 200 руб./мес.)

## Младший научный сотрудник

- ▶ Лаборатория прочности, должностной оклад 23 800 руб./мес. (6 шт. ед.)
- ightharpoonup Лаборатория гидродинамики и теплообмена, должностной оклад 23 800 руб./мес. (0,75 шт. ед. 17 850 руб./мес.)



### Инженер-исследователь

- ▶ Лаборатория прочности, кандидат наук, должностной оклад −17 000 руб./мес. (0,3 шт. ед. −5 100 руб./мес.)
- 2. Установить срок проведения конкурса 22 сентября 2021 г. Место проведения конкурса ФИЦ КазНЦ РАН (ИЭПТ ФИЦ КазНЦ РАН) город Казань ул. Лобачевского, дом 2/31.
- 3. Для участия в конкурсе на замещение должностей младшего научного сотрудника и инженера-исследователя претенденты в срок до 08 сентября 2021 г. представляют секретарю конкурсной комиссии заявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение 1 к Положению о конкурсе) о допуске к участию в конкурсе с приложениями в соответствии с п. 2.7.3. Положения о конкурсе.
- 4. Для участия в конкурсе на замещение должностей заведующего лабораторией, старшего научного сотрудника, научного сотрудника претендентам необходимо разместить заявку в сети Интернет на портале вакансий http:// ученые-исследователи.рф в соответствии с требованиями пункта 2.8.2 Положения о конкурсе. Срок размещения 08 сентября 2021 г.
- 5. Главному ученому секретарю ФИЦ КазНЦ РАН Зиганшиной С.А. разместить объявление о вакансиях на сайте ученые-исследователи.рф и объявление о конкурсе на официальном сайте ФИЦ КазНЦ РАН в разделе «Конкурсы и вакансии».
- 6. Отделу по работе с персоналом ФИЦ КазНЦ РАН обеспечить заключение с победителями конкурса на замещение вакантных должностей научного сотрудника, младшего научного сотрудника и инженера-исследователя срочных трудовых договоров на срок до 01.12.2023 г. С победителями конкурса на замещение вакантных должностей заведующего лабораторией и старшего научного сотрудника обеспечить заключение срочных трудовых договоров на срок до 01.12.2025 г.

Allaf

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

А.А. Калачев

Исп. Кадыйров А.И.